Nº 28, terça-feira, 10 de fevereiro de 201526 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021000026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 31, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2015

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Art. 1.º Divulgar o RESULTADO FINAL referente ao Concurso Público para provimento de cargo isolado de Professor Titular-Livre

do Magistério Superior da Universidade Federal de Roraima objeto do Edital nº 140/2014-PROGESP de 10 de novembro de 2014, publicado
no D.O.U. no dia 11 de novembro de 2014 e retificado pelo Edital nº 141/2014-PROGESP de 17 de novembro de 2014, publicado no D.O.U.
de 18 de novembro de 2014, Seção 3, conforme segue abaixo:

ÁREA: Ciências Agrárias ou Ciências Biológicas S u b á re a : Agronomia ou Biologia
ORD. INSCRIÇÃO NOME RG

Não houve candidatos classificados.

MARIA EDITH ROMANO SIEMS MARCONDES

Pró-Reitora

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Convênio Acordo de Cooperação Técnica n.° 59/2014.
PARTES: UFV/Washington State University. OBJETO: Acordo de
cooperação entre os partícipes relativo ao treinamento de pesquisa
conjunta visando a obtenção de dupla titulação de doutor em ciências
(UFV) e Doutor em Filosofia (WSU). PRAZO: 5 (cinco) anos. PRO-
CESSO N.º: 019308/2014. DATA DA ASSINATURA: 19-12-2014.
ASSINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora e
Eduardo Seiti Gomide Mizubuti, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Gra-
duação. Pela Washington State University, Daniel Bernardo, Reitor e
Vice-Presidente Executivo e William Andrefsky, Jr., Pró-Reitor de
Pós-Graduação.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Convênio Termo de Cooperação Técnica n.° 58/2014.
PARTES: UFV/FUNARBE. OBJETO: Cooperação entre as entidades
partícipes para implementação das atividades previstas no acordo de
parceria ao projeto Locally Adapted pork production in Brazil versus
The Netherlands celebrado entre UFV, Wageningen University of
Research, Topigs e Topigs do Brasil. VALOR: R$ 491.723,45 (qua-
trocentos e noventa e um mil e setecentos e vinte e três reais e
quarenta e cinco centavos). PROCESSO N.°: 011302/2014. PRAZO:
18 (dezoito) meses. DATA DA ASSINATURA: 22-12-2014. AS-
SINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora. Pela
FUNARBE, Luiz Eduardo Dias, Diretor-Presidente.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio UFV n.º 25/2014.
PARTES: Município de Viçosa/UFV/Parque Tecnológico de Viçosa
(tecnoPARQ) do CenTev/FUNARBE. OBJETO: Modificação do item
da Cláusula Sétima do Convênio ora aditando em virtude de pror-
rogação do prazo. PRAZO: Até 31-3-2015. PROCESSO N.º:
011272/2014. DATA DA ASSINATURA: 31-12-14. ASSINAM: Pelo
Município de Viçosa, Ângelo Chequer, Prefeito Municipal. Pela UFV,
Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora. Pelo Parque Tecnológico de
Viçosa (tecnoPARQ) do CenTev, Adriana Ferreira de Faria, Diretora
Executiva. Pela FUNARBE, Luiz Eduardo Dias, Diretor-Presidente.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio UFV n.º 26/2014.
PARTES: Município de Viçosa/UFV/Parque Tecnológico de Viçosa
(tecnoPARQ) do CenTev/FUNARBE. OBJETO: Modificação do item
da Cláusula Sétima do Convênio ora aditando em virtude de pror-
rogação do prazo. PRAZO: Até 28-2-2015. PROCESSO N.º:
011256/2014. DATA DA ASSINATURA: 31-12-14. ASSINAM: Pelo
Município de Viçosa, Ângelo Chequer, Prefeito Municipal. Pela UFV,
Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora. Pelo Parque Tecnológico de
Viçosa (tecnoPARQ) do CenTev, Adriana Ferreira de Faria, Diretora
Executiva. Pela FUNARBE, Luiz Eduardo Dias, Diretor-Presidente.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO ADJUNTA

DE COMPRAS, CONTRATOS, ABASTECIMENTO E
PAT R I M Ô N I O

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 009/2015
Processo nº 23112.003378/2014-15. 1. Órgão: Fundação Universidade
Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: EXITUS COMERCIAL PRO-
DUTOS E SERVIÇOS LTDA. - EPP. - 3. Objeto: Eventual aquisição
de Leite UHT para o Restaurante Universitário-UFSCar , campi São
Carlos. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 006/2015. 5. Valor Total Re-
gistrado: R$ 43.080,00. 6. Vigência: 29/01/2015 a 29/01/2016. 7.
Data da Assinatura: 29/01/2015. 8. Assinam: Roque Nivaldo Sen-
tanin, pela UFSCar e Carmen Regina Spadaccia, pelo fornecedor.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 13, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2015

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Univer-
sidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no DOU
de 29/08/2014, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 20hs sema-
nais, Área: Engenharia Elétrica, Sub-área: Circuitos Eletrônicos -
Sistemas Digitais, realizado pelo Departamento de Engenharia Elé-
trica do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia, homologado em
04/02/2015, conforme processo nº 23112.000126/2015-15:

Nome Classificação
André Carmona Hernandes 1º

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir da data
de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MARCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA
DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 9 DE FEVEREIRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, CPD 079/2014, na área de CÁL-
CULO DIFERENCIAL E ÁLGEBRA LINEAR, para o Departamento
de Física e Matemática - DEFIM, realizado no dia 04 de fevereiro de
2015, e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: DIOGO
OLIVEIRA; 2º LUGAR: MARCELO MOREIRA ANDRÉ.

ADRIANA AMORIM DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2014 - UASG 154419

Nº Processo: 23101002709201411 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de Reagentes, Microbiológicos e ma-
teriais de limpeza de laboratórios da UFT. Total de Itens Licitados:
00565. Edital: 10/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de Palmas PAL-

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 19081/2014.
PREGÃO SISPP Nº 623/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 25909037000168. Con-
tratado : AUTO POSTO CACULA LTDA. -Objeto: Fornecimento de
álcool etílico hidratado e gasolina comum á UFV. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 28/01/2015 a 31/12/2015. Valor Total:
R$752.000,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800063. Data de Assi-
natura: 28/01/2015.

(SICON - 09/02/2015) 154051-15268-2014NE800206

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio UFV n.° 057/2014. PARTES: Wageningen Uni-
versity/UFV/TOPIGS/TOPIGS do Brasil. OBJETO: Desenvolver me-
todologias e estratégias para incrementar a eficiência da alimentação
em geral na produção de carne suína local com foco nas condições do
Brasil. PRAZO: 60 (sessenta) meses. PROCESSO nº: 011302/2014.
VALOR: Euro 137,247. DATA DA ASSINATURA: 12-8-2014. AS-
SINAM: Pela Wageningen University, Martin Scholten, Director Ope-
rations, Department of Animal Sciences. Pela UFV, Nilda de Fátima
Ferreira Soares, Reitora. Pela TOPIGS, Hans Olijslagers, Chief Te-
chnology Officer. TOPIGS do Brasil, André Costa MSc, Director
General.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 9/2015
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTE

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal
de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público de
docente, homologado pela Presidente do Conselho de Ensino, Pes-
quisa e Extensão - CEPE, em 03.02.2015:

Campus RIO PARANAÍBA:
1. Professor Assistente - Edital de Concurso Público nº

146/2014 - Área/Subárea: Informação/Matemática Discreta, Pesquisa
Operacional, Programação de Computadores (Processo nº 14-
018265)

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no cer-
tame:

Nome Nota Classificação geral
Pablo Luiz Araújo Munhoz 8,73 1º

Candidato aprovado e não classificado na vaga oferecida no cer-
tame:

Nome Nota Classificação geral
Guilherme de Castro Pena 8,38 2º

AFONSO AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS
DE CARVALHO LIMA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 10/2015
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTE

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal
de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, os resultados dos concursos públicos
de docente, homologados pela Presidente do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão - CEPE, em 03 e 09.02.2015:

Campus VIÇOSA:
1. Professor Auxiliar - Departamento de Medicina e En-

fermagem - Edital de Concurso Público nº 157/2014 - Área/Subárea:
Medicina/Anatomia Patológica (Processo nº 13-007354)

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no cer-
tame:

Nome Nota Classificação geral
Cristina Maria Ganns Chaves

Dias
7,43 1º

MAS - TO. Entrega das Propostas: a partir de 10/02/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/02/2015
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIA SHIRLENE BANDEIRA
A LVA R E N G A

Pregoeira

(SIDEC - 09/02/2015) 154419-26251-2015NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002214201405.
PREGÃO SRP Nº 35/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 09058708000178. Contratado : FRATELLI COMERCIO DE
MAQUINAS E -EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. Objeto: Aquisição
de 20 gaiolas para transporte de frango vivo e 6 tensiomêtros de
pução completos, com serviço de asistência técnica, destinados a
Univasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 02/02/2015 a 02/02/2016. Valor
Total: R$3.615,00. Fonte: 112000000 - 2014NE801941. Data de As-
sinatura: 02/02/2015.

(SICON - 09/02/2015) 154421-26230-2014NE800073

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002336201493 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de aparelhos condicionadores de ar. Total de Itens
Licitados: 00008. Edital: 10/02/2015 de 08h30 às 11h30 e de 14h às
17h30. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Uni-
versitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 10/02/2015 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/02/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

POLIANNA KARLA ALVES DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 09/02/2015) 154421-26230-2014NE800073

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-10T06:00:52-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial